

Svar på interpellation "Varför ska länets vuxenpsykiatri ha färre vårdplatser än de flesta andra regioner" (RV210261)

Hans Jansson (V) har i en interpellation ställt en rad frågor om vuxenpsykiatri i Region Västmanland.

Vuxenpsykiatri ska ha rätt antal vårdplatser utifrån det behov av slutenvård som regionens invånare har. Vårdplatserna ska inte vara för få men inte heller för många. Enligt "Psykiatri i siffror", som är det mest objektiva materialet som jämför de olika regionernas psykiatriska verksamheter, har ett flertal regioner färre vårdplatser per capita än Västmanland. Flertalet av dessa tillhör vår egen sjukvårdsregion.

Stämmer det att vi behandlar fler i öppenvård än vårdgrannar och snittet för riket?
Region Västmanland har 41 739 besök/100 000 invånare. Det placerar oss på 13:e plats i riket och i förhållande till våra vårdgrannar har vi fler besök än Uppsala, Gävleborg och Värmland och färre än Dalarna, Örebro och Sörmland.

Varför säger genomlysningen något annat?
Vilken genomlysning hänvisar Hans Jansson till?

Anser du att det är rimligt att vi kommer att ha lägre antal vårdplatser och dessutom låga besökssiffror i öppenvård?

Den omstrukturering som genomförs innebär i princip inte någon minskning av antalet slutenvårdsplatser och anpassar verksamheten utifrån de behov som finns. Basen för vården skall vara primärvård och öppenvård. Om det inte räcker till så finns slutenvården att tillgå.

Finns det något som tyder på att vi i länet har mindre behov av psykiatrisk vård?
Det finns inget som tyder på att vi har mindre behov av psykiatrisk vård. Vi justerar nu utifrån det behov som finns och det är helt rätt.

Har du, tillsammans med övriga i minoritetsstyret, för avsikt att öka resurserna till Vuxenpsykiatri?

Vi lyssnar på verksamheterna när vi gör vårt arbete med regionplan och budget. Vårt uppdrag är att se till att vi får bra vård för de resurser vi har. Utifrån den omstrukturering vi nu gör så innebär det att vi följer upp och ser vad det leder till.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

Barbro Larsson (C), regionråd.